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ABSTRAKT

Cílem bakalářské práce je analýza nástrojů marketingové komunikace v prostředí Internetu.

V teoretické části je zpracována rešerše dostupných literárních zdrojů týkajících se proble-

matiky internetového marketingu. Praktická část má za úkol analyzovat současný stav mar-

ketingových aktivit v internetovém prostředí ve firmě XYZ. Na základě výsledků analýzy

jsou navrhnuta doporučení vedoucí ke zdokonalení internetového marketingu ve firmě

XYZ.
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ABSTRACT

The aim of the Bachelor Thesis is the analysis the tools of marketing communication in the

Internet environment. In the theoretical part are elaborated the sources of available literary

relating to an issue of internet marketing. The subject of the practical part is to analyse cur-

rent state of marketing activities on the Internet in XYZ company. On the basis of results of

the analysis are proposed the recommendations leading to an improvement of the internet

marketing in XYZ company.
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ÚVOD

Ve své bakalářské práci „Analýza nástrojů marketingové komunikace v prostředí Interne-

tu“ se věnuji problematice internetového obchodování.

Potenciál internetového obchodování je z marketingového hlediska téměř neomezený. Pro-

střednictvím Internetu se v dnešní době nabízí a poptává téměř vše. Z toho důvodu stále

více firem zaměřuje své obchodní aktivity právě na tuto oblast. Internet přináší pro ob-

chodníky nové příležitosti, jak získat kontakt s potencionálními zákazníky. Využívají

k tomu řadu internetových marketingových nástrojů. Jejich popisu a základní charakteristi-

ce se věnuji v teoretické části.

Analytická část se zabývá využitím marketingových nástrojů v internetovém prostředí elek-

tronického obchodu, jehož hlavním úkolem je zajistit snadnou přehlednost, navigaci a ori-

entaci pro všechny příchozí návštěvníky či potencionální zákazníky, jakož i při výběru po-

žadovaného zboží a v závěrečné objednávkové fázi. Všechny zmíněné aktivity by měly být

směřovány k cílovému zákaznickému chování, tedy k zakoupení hledaného produktu s vy-

užitím vhodných nástrojů internetového marketingu. K dosažení zvýšené návštěvnosti a

cílové konverze, je nutno mít co nejlépe propracovanou strategii vyhledávání. V ideálním

případě vzájemným propojením placeného a organického vyhledávání, tak aby prostřednic-

tvím vhodně koncipovaných klíčových slov přivedlo do internetového obchodu co nejvíce

potencionálních zákazníků.

Pro dobrého prodejce však odesláním zakoupeného zboží kontakt se zákazníkem rozhodně

nekončí. Je třeba si zajistit zákazníkovu loajalitu a dobrou reputaci pro případný další pro-

dej prostřednictvím budování kvalitního prodejního i poprodejního zákaznického servisu,

čemuž se věnuji v další částí analýzy.

Prostřednictvím dotazníkového průzkumu byly zjišťovány názory zákazníků na kvalitu

stěžejních marketingových aktivit konkrétního internetového obchodu, zabývající se prode-

jem kuchyňského sortimentu. Znalost preferencí (potencionálních) zákazníků je tak hlav-

ním předpokladem pro úspěšně prováděný internetový marketing.

Se stále rostoucí konkurencí ve všech oborech internetového obchodování je pro obchod-

níky nezbytné sledovat trendy vývoje požadavků zákazníků a umět se jim efektivně přizpů-

sobit v co nejkratším časovém horizontu.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNETOVÝ MARKETING

Internetový marketing zahrnuje všechny marketingové aktivity na Internetu.

On-line marketing rozšiřuje tyto aktivity o marketing přes mobilní telefony a obdobná zaří-

zení.

Na Internetu jsou veškeré marketingové aktivity provázány, vzájemně se doplňují a podmi-

ňují. Je proto důležité umět využívat všechny nástroje marketingové komunikace i prostor

(internetové prostředí). Úspěšná firma musí mít nejen svoje WWW stránky, ale také vydá-

vat zprávy o činnosti, popisovat svou nabídku v článcích, účastnit se dění na sociálních

sítích atd. Prostřednictvím těchto činností udržuje svou on-line reputaci (celkovou přítom-

nost na Internetu).

Internetovým prostředím rozumíme WWW stránky, internetové obchody, blogy, diskusní

fóra, sociální sítě, sdílená multimédia a mnohé další. Nástroji internetového marketingu

jsou především reklama, podpora prodeje, události, public relation a přímý marketing. [7]

On-line marketing poskytuje svým potencionálním zákazníkům i marketérům řadu výhod

jakými jsou například:

 Pohodlnost přístupu umožňuje objednávání zboží a služeb neomezeně 24hodin,

7 dní v týdnu.

 Informovanost. Zákazník má možnost porovnat řadu informací pro srovnání o fir-

mách, výrobních, konkurentech a cenách.

 Rychlé přizpůsobení podmínkám trhu. Firmy mají možnost pružně reagovat na stále

se měnící požadavky trhu.

 Nižší náklady spojené s udržováním zásob, pronájmem prostor, pojištěním.

 Budování vztahů se zákazníkem, možnost poskytování užitečných informací zdar-

ma, bezplatných vzorků apod.

 Měření počtu vstupů na konkrétní stránky, vyhodnocování konverzních poměrů

pro zlepšování nabídky a lepší zacílení internetové reklamy. [7]
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Pět velkých předností on-line marketingu:

1. Mohou si ho dovolit všechny firmy bez ohledu na velikost.

2. Ve srovnání s tiskem, rozhlasem a televizí neexistuje reálné omezení velikosti re-

klamní plochy.

3. Přístup k informacím je rychlejší než při využívání off-line marketingu

4. Stránky mohou být navštěvovány kýmkoliv, odkudkoliv a kdykoliv.

5. Prodej probíhá rychle a svižně. [7]

1.1 Internetový marketing ve vyhledávačích

Lze rozlišit dva způsoby vyhledávání. Placené vyhledávání představuje inzeráty, jejich zob-

razení si inzerující mohou zakoupit. Inzeráty se pak zobrazí po zadání konkrétních dotazů

vyhledávajícím. Takové inzeráty jsou na stránce výsledků vyhledávání označeny za „spon-

zorované“. Mohou být přesně zaměřené. Pořadí zobrazení inzerátů vychází s řady faktorů

včetně peněz, které je inzerující ochoten zaplatit za každé kliknutí vyhledávajícím, souvis-

losti inzerátu s dotazem i kvality stránek na tento inzerát napojené.

Na rozdíl od přirozeného vyhledávání, někdy označované jako „organické vyhledávání“,

které je tvořeno výsledky, jež se generují algoritmicky. Vyhledávací nástroje procházejí

webové stránky na Internetu, přebírají jejich obsah, přiřazují jednotlivým stránkám hodnoty

relevance a následně vracejí a řadí takové stránky v reakci na každý dotaz. [3]

Prvním krokem pro správně strukturovaný web je určení logických kategorií, do nichž se

obsah webových stránek umístí. Informace jsou rozdělené do dvou úrovní (co se týká

hloubky navigace), ale pro názvy kategorií jsou použita klíčová slova na základě analýzy

klíčových slov. [2]

Klíčové slovo je slovo, podle něhož lidé naleznou název nabízené služby či výrobků, jmé-

no, obor činnosti, název města nebo cokoliv jiného, co odpovídá zaměření webu či obcho-

du ve vyhledávači. Klíčová slova se pak často shlukují do frází, které obsahují několik klí-

čových slov, která se použijí najednou. [2]

Relevantní klíčová slova odpovídají obsahu činnosti či zaměření webu.
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Mezi relevantními klíčovými slovy by nemělo chybět především název firmy popř. webové

stránky, názvy nabízených výrobků a služeb, odborné výrazy a slang vztahující se

k nabízeným službám nebo výrobků, či k obsahu webu. [2]

Analýzu a volbu klíčových slov usnadňují různé nástroje. V současné době zatím nejspo-

lehlivějším je Nástroj pro návrh klíčových slov od společnosti Google (Google Keywords

Analyzer), který je součástí reklamního systému Google Adwords. Méně přesný nástroj

pro návrh klíčových slov má i vyhledávač Seznam. Za nejlepší nástroj pro klíčová slova

v anglickém jazyce je považován Wordtracker. Zajímavým je taktéž Quintra, který je po-

staven na principu vyhledávání frází. [6]

1.1.1 Analýza návštěvnosti

Analýza návštěvnosti, monitorování chování návštěvníků na webu, sledování příchozích

odkazů, kontrola kampaní jsou klíčovými faktory úspěchu a slouží jako podklad pro další

rozhodování a zlepšování nejen stránek firmy, ale celého marketingu na Internetu. [6]


[…]


slev.

 Zřízení vzorkové prodejny či asistenta prodeje.
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Výsledky analýzy internetového prostředí elektronického obchodu i dotazníkového prů-

zkumu zaměřeného na zhodnocení současného stavu využívaných marketingových aktivit,

mají být podkladem pro celkovou optimalizaci internetového marketingu firmy XYZ.

Komplexní a odborně realizovaná marketingová činnost v prostředí Internetu je dnes téměř

nezbytná pro efektivní fungování podniků působících v různých oborech podnikání. Výho-

dou internetového marketingu je dostupnost pro všechny subjekty provozující podnikatel-

skou činnost, ale také nižší náklady a dostupnost ve srovnání s běžným (offline) marketin-

gem. Úspěšné využívání internetového marketingu může malým podnikům a drobným

podnikatelům výrazně pomoci uplatnit se na daném trhu.
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PŘÍLOHA P I: DOTAZNÍK

Dobrý den,

jsem studentka Univerzity Tomáše Bati ve Zlíně, fakulty logistiky a krizového řízení

a zpracovávám bakalářskou práci na téma „Analýza marketingových nástrojů v prostředí

Internetu“, proto Vás chci požádat o zodpovězení několika následujících otázek týkajících

marketingových aktivit internetového obchodu zabývající se prodejem kuchyňských dřezů,

baterií a ostatního kuchyňského příslušenství. Zjištěné poznatky budou použity pouze

ke zpracování bakalářské práce a následnému zhodnocení marketingových činnosti interne-

tového obchodu Stolarsky-eshop.cz. Zjištěná data budou zpracovávány zcela anonymně.

Předem děkuji za Vaši ochotu a čas, který budete věnovat vyplnění následujícího dotazní-

ku.

Jana Hrabalová

1. Při nákupu kuchyňského sortimentu upřednostňujete:

Nákup v internetovém obchodě

V kamenné prodejně

V pobočce (vzorkové prodejně) internetového obchodu

Jiná odpověď:

2. Využíváte internetové obchody nabízející sortiment kuchyňských dřezů a ostatního

kuchyňského vybavení?

(V případě záporné odpovědi pokračujte otázkou č. 11)

Ano

Ne

3. Internetový nákup kuchyňského sortimentu využívám z důvodu:

(Možno zvolit více možností)

Široké nabídky zboží

Nízkých cen zboží

Přímého dodání na konkrétní adresu

Časové úspory nákupu přes Internet

Z jiného důvodu:

4. Při internetovém nákupu kuchyňského vybavení využíváte:

(Možno zvolit více možností.)

Kupóny

Slevy

Nákup souborů (balíčků) produktů a akčních setů

Porovnání produktů

Věrnostní program

Nákup přes slevové portály

Jiná odpověď:

5. Nákup přes e-shopu Stolarsky-eshop jsem uskutečnil(a):

Zatím nemám zkušenost s nákupem na zmíněném e-shopu.

Jednou

Vícekrát

V případě, že nejste zákazníky internetového obchodu, pokračujte otázkou č. 10

6. O internetovém obchodě Stolarsky-eshop.cz a produktech, které nabízí jsem se do-

zvěděl(a):

Prostřednictvím vyhledávače Google

Prostřednictvím vyhledávače Seznam

Na Zbozi.cz

Prostřednictvím srovnávače cen Heureka

Prostřednictvím internetové reklamy (reklamy za klik, sponzor. odkazu apod.)

Na základě doporučení

Doposud jsem Stolarsky-eshop.cz neznal(a)

Jiným způsobem:

7. K nákupu na internetovém obchodě Stolarsky-eshop.cz mě přesvědčila:

Internetová reklama

Důvěryhodnost internetového obchodu

Dobré recenze

Doporučení známého

Nízká cena nabízených produktů

Dostatek potřebných informací o produktech

Grafická podoba, přehlednost internetového obchodu

Dobrá předprodejní komunikace s prodejcem

Jiný důvod:

8. S nákupem zboží na Stolarsky-eshop.cz jsem:

Byl(a) velmi spokojen(a)

Byl(a) spokojena(a)

Byl(a) spíše spokojena(a)

Byl(a) nespokojena(a)

Důvod případné nespokojenosti:

9. Výhody nákupu na internetovém obchodu Stolarsky-eshop.cz, možno zvolit více

možností:

(Možno zvolit více možností)

Široká nabídka produktů zaměřených na vybavení kuchyní

Spolehlivé a rychle dodání objednaného zboží

Příznivá cena nabízeného zboží

Bezproblémová komunikace s prodejcem

Dobrá funkčnost, přehlednost, použitelnost internetového obchodu

Jednoduchý nákupní (objednávkový) proces

Dostatek informací o nabízeném zboží

Možnost srovnání produktů

Možnost osobního převzetí zboží v sídle internetového obchodu

Důvěryhodnost e-shopu

Jiná výhoda:

10. Jaké další služby očekáváte od internetového obchodu nabízející sortiment kuchyň-

ského vybavení:

(Možno zvolit více možností)

Prodej prostřednicím firemního Aukro shopu

Propojení e-shopu se sociální síti Facebook

Dostatečné informace o nabízených produktech

Atraktivní grafická podoba a přehledné členění zboží v kategoriích

Zřízení vzorkové prodejny

Věrnostní program

Nákup přes slevové portály

Možnost nákupu ve službě Nákupy ve vyhledávači Google

Jiná služba:

11. Jste:

Muž

Žena

12. Vaše věková kategorie je:

17 let a méně

18 – 30 let

31 – 45 let

46 – 60 let

61 let a více

Děkuji za Váš čas věnovaný vyplnění dotazníku.

Jana Hrabalová

PŘÍLOHA P II: NÁVRH ŘEŠENÍ ČLENĚNÍ PRODUKTŮ

Obrázek 36 Současná situace členění produktu [22]

Obrázek 37 Návrh řešení zobrazení podkategorií [vlastní zdroj]