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Stupeň hodnocení podle ECTS

A B C D E F

1 Náročnost tématu práce X

2 Splnění cílů práce X

3 Teoretická část práce X

4 Praktická část práce X

5 Formální úprava práce X

Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni.

Celkové slovní hodnocení bakalářské práce:

Předložená bakalářská práce splňuje požadavky na práce tohoto typu kladené, a to zejména

po stránce metodické a obsahové. Po stránce jazykové a formální práce obsahuje drobné

nedostatky, které však nemají zásadní vliv na kvalitu předložené bakalářské práce. Teoretická

část je srozumitelnou literární rešerší, zpracovanou na základě dostatečného množství

použitých zdrojů. V praktické části bakalářské práce autorka vhodně kombinuje dotazníkové

šetření s vlastním rozborem marketingové komunikace v prostředí internetu. V závěru

navržená doporučení vedoucí ke zdokonalení marketingových aktivit v internetovém prostředí

ve vybrané společnosti, jsou reálná. Autorka projevila velmi dobrou orientaci v dané

problematice a zároveň schopnost aplikace teoretických poznatků do praxe. Práce je velmi

dobrá a pro danou organizaci by mohla být přínosem.

Bakalářskou práci proto doporučuji k obhajobě.

Příloha k protokolu o SZK č…..ze dne………

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Jaké jsou dle Vašeho osobního názoru silné stránky marketingové komunikace v prostředí

Internetu obecně?
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